Nostre-Seigneur M CG quatre-vins et nuef, el mois de octembre,
le nuit saint Luc.

Chirographe original sur parchemin.

CCLXXXI.

Avril 1290. — L'abbé de Marchiennes et l'abbesse de Flines remettent à
des arbitres la solution d'un différend concernant le droit de pêche
au lieu dit la Planche-Tournice.

Universis présentes litteras inspecturis, A(malricus), Dei pernus-
sione monasterii de Marchenis, ordinis Sancti Benedicti, Attreba-
tensis dyocesis, abbas humilis, totusque ejusdem loci conventus,
necnon Dei patientia humilis abbatissa monasterii de Honore Beate
Marie juxta Felines, Cysterciensis ordinis, ejusdem dyocesis,
totusque ejusdem loci conventus, salutem in Domino sempiternam.
Universitati vestre notum fîeri volumus, quod cum inter nos abba-
tem et conventum de Marchenis predictos ex parte una, nosque
abbatissam et conventum predictas, ex altéra, super piscatione et
modo piscandi in conductu lapideo sito ad locum qui dicitur
li Planke-Tournice, orta esset materia questionis quia nos abbatissa
et conventus predicte dicebamus piscationem per totum ipsum con •

ductum interius ad nos solum speclare debere, ex concessione nobis
facta, nobis abbate et conventu de Marchenis predictis e contrario
asserentibus dictam piscationem in ipso toto conductu ad nos solum
pertinere, et non ad ipsas, ratione dominii vel quasi possessionis,
tandem, bonorum freti consilio, super dicta controversia compromi-
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simus et compromittimus de alto et basso, in arbitres sive amica-
biles compositores vel ordinatores, videlicet in vires venerabiles et
discrètes dominum P(etrum), prepositum Bethuniensem, et magistrum
H(ugonem) de Bapalmis, archidiaconum Ostrevanensem ; si vero arbi-
ter alterius partis electus non poterit procedere in compromisso
predicto canonice impeditus, pars que dictum arbitrum canonice
impeditum elegerit, alium arbitrum probum et fidelem poterit
eligere, qui electus poterit procedere in dicto comproiïiisso unacum
alio coarbitro suo prout superius est expressum. Propter que pro-
misimus et promittimus sub religione nostri ordinis et sub pena
ducentarum librarum Turonensium, reddendarum videlicet medie-
tatem parti observanti dictum sive sentcntiam arbitralem vel ordi-
nationem dictorum arbitrorum, seu amicabilium compositorum, a

parte resiliente, et aliam medietatem reverendo in Christo patri ac
domino Dei gratia episcopo Attrebatensi, quod quicquid dicti
arbitri sive amicabiles compositores vel ordinatores super premissis,
veritate primitus a dictis arbitris inquisita super rationibus utrius-
que partis coram ipsis propositis, dicent et profèrent vel etiam
ordinabunt, nos immobiliter tenebimus et observabimus in futurum,
nec unquam contra veniendi in aliquo artem vel materiam, inge-
nium, causam, médium sive modum inveniemus, procurabimus nec